
Comune di Novafeltria 
Piazza V.Emanuele n.2 
47863 Novafeltria (RN) 
Tel. 0541/845611 fax 0541/845601 
www.comune.novafeltria.rn.it 
e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it 

   

      
ORDINANZA n. 1 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER SOSPENSIONE ATTIVITA’ 
SCOLASTICA DELL’ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” DI NOVAFELTRIA PER MOTIVI IGIENICO-SANITARI DATI 
DALL’INTERRUZIONE DELLA DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA IN DATA 21/01/2025.  
 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO della comunicazione di interruzione della distribuzione dell’acqua pervenuta in data 

20/01/2025 da Hera SpA - Direzione Acque ed acquisita al Protocollo di questo ente nella medesima 
data al n. 572, relativo al giorno martedì 21 gennaio 2025 dalle ore 9:00 alle ore 12:00 a 
Novafeltria in: Via Rino Molari - Via Aurelio Saffi - Via dello Sport e via Superga - Via Anna Frank - 
Via 4 Novembre - Via Piave - Via della Pieve - Via Raffaello Sanzio - Via 2 Giugno - Via Enrico Fermi 

- Via le Cune - Via 25 Aprile - Piazza 1° Maggio - Via Aldo Moro - Via della Gaggia - Via 24 Maggio. 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 20/01/2025 dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale di 
Istruzione Secondaria Superiore “Tonino Guerra” Dott. Francesco Tafuro ed acquisita al protocollo 

di questo ente in pari data al n. 583 che segue la sua circolare n. 278 del 18/01/2025, ove si richiede 
di valutare la possibilità di interruzione dell’attività didattica per motivi igienico-sanitari; 
 
TENUTO CONTO del considerevole numero di studenti che frequenta l’intero istituto; 

 
VALUTATO che la situazione sopra illustrata, potrebbe rappresentare un potenziale pericolo per 
l’igiene e la salute pubblica; 
 
DATO ATTO che, in simili circostanze, debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e 

contrastare le situazioni di pericolo per l’igiene e la salute pubblica; 
 
RICHIAMATO l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che legittima il Sindaco ad adottare 
con atto motivato, anche contingibile ed urgente nel rispetto dei princìpi generali dell'ordinamento, 

al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza 
urbana; 
 

ORDINA 
 
Il giorno 21/01/2025, la sospensione dell’attività didattica dell’Istituto Statale di Istruzione 
Secondaria Superiore “Tonino Guerra”; 
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 

- la trasmissione per gli adempimenti di competenza a: 
• Dirigente Scolastico Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Tonino Guerra” - 

rnis00300d@pec.istruzione.it   



• Prefettura di Rimini - protocollo.prefrn@pec.interno.it 
• Provincia di Rimini - pec@pec.provincia.rimini.it  
• Carabinieri di Novafeltria - tpu27356@pec.carabinieri.it 
• Valmabus Consorzio Autoservizi - valmabusconsorzioautoservizi@cgn.legalmail.it 

• Start Romagna - startromagna@legalmail.it 
- che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed agli enti interessati anche a mezzo degli 

organi di informazione per garantire una comunicazione tempestiva; 
 

RENDE NOTO CHE 
 
ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente atto è ammesso 
il ricorso al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, nel rispetto delle 

disposizioni di cui al D. Lgs. n.104/2010, o, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto previsto dall’art. 8 ss. DPR 
n. 1199/1971. 
 

Novafeltria lì, 20/01/2025 

             
                                                                                        IL SINDACO 
                          (Dott. Stefano Zanchini) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice all'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni. 


